教私第２３３５号

令和２年９月２日

各私立幼稚園・認定こども園園長 様

                                大阪府教育庁私学課

令和２年度 個別の指導計画・個別の教育支援計画の作成に関する研修

の中止について（通知）

 標記について、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今年度については中止します。

 ただし、幼稚園教諭及び保育教諭の能力向上を図ることを目的として、下記のとおり資料提供を行う

とともに、質問受付の期間を設定します。

記

１．資料提供

  本研修において配布を予定していた資料について、以下のとおり提供します。

（１）配布資料   後日お知らせします。

（２）配布方法   メール

       ※全園に配布します。

  （３）配布時期   令和２年９月中旬頃

２．質問受付

個別の指導計画及び個別の教育支援計画の作成に関する質問について、以下のとおり受付及び回答

します。

  （１）受付期間   令和２年９月 14日（月）から ９月 18日（金）まで

（２）受付方法   メール

          ※私学課幼稚園振興グループのメールアドレスへ送信してください。

          ※件名には、「個別の指導計画・教育支援計画作成にかかる質問」と記載してください。
          ※本文には、幼稚園番号・幼稚園名・担当者名・質問内容を記載してください。

（３）回答方法   メール （10月初旬を予定）

       ※各園の質問を集約した後、回答を作成します。

※回答は１で資料を配布した全園に送付します。

（送付する回答には、幼稚園名や質問者名は記載しません。）

【担当】

  大阪府教育庁

  私学課 幼稚園振興グループ  高山

（電 話）０６－６２１０－９２７３

 （メール）shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp